

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DIRETORIA DE EDIFICAÇÕES			CURVA ABC DE SERVIÇOS					PROTOCOLO Nº: 2499-2022 ORGÃO: PARANÁ TIPO DE OBRA/SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM URBANA ART Nº: 172026026849 REG. CREA: CREA-96476/D-PR			
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (FEVEREIRO/2025) E SECID (MARÇO/2025) DESONERADO Drenagem Urbana e Reconstrução de pavimento			ENDEREÇO: RUA PEDRO SEGURA ALDA MUNICÍPIO: Altônia LEVANTAMENTO Nº: RESPONSÁVEL TÉCNICO: Simone Sbardelotto Valente								
	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL ACUMULADO	% DO ITEM	% ACUMULADO	FAIXA	ITEM
	COMP 006	GABIAO TIPO CAIXA 2X1X,05 - NBR 6894	m3	514,80	683,12	351.670,17	351.670,17	37,20%	37,20%	A	
	COMP 010	CORPO DE BSTC 1,50M SEM BERÇO COM ARMADURA SIMPLES PA -1	m	129,90	1.475,91	191.720,70	543.390,87	20,28%	57,48%	B	
	COMP 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - COMPOSTA DE ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR E MESTRE DE OBRAS EM TEMPO INTEGRAL	%	1,00	66.204,19	66.204,19	609.595,06	7,00%	64,49%	B	
	COMP 031	Fornecimento de CAP-50/70	T	8,82	4.756,10	41.963,07	651.558,13	4,44%	68,93%	B	
	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	14526,60	1,90	35.235,69	686.793,82	3,73%	72,65%	B	
	COMP 030	C.B.U.Q. exclusive fornecimento e transporte do CAP (acima de 10.000 t)	T	176,46	187,95	33.165,65	719.959,47	3,51%	76,16%	B	
	COMP 015	BOCA DE ALA + DISSIPADOR DE ENERGIA PARA REDE DE ÁGUA PLUVIAL PARA TUBO DUPLO DE 1,20 M - INCLUSO ESCAVAÇÃO	UND	1,00	24.985,73	24.985,73	744.945,20	2,64%	78,81%	B	
	COMP 019	SOLO CIMENTO (PISTA) - 6%	m3	241,11	101,35	24.436,49	769.381,69	2,59%	81,39%	C	
	COMP 014	POÇO DE VISITA QUADRADO PARA TUBO DUPLO DE DN=1,20M - DIMENSÕES INTERNAS 345X345CM, ALTURA ÚTIL 2,00M, EM CONCRETO ARMADO, INCLUSO CHAMINÉ E TAMPA - INCLUSO ESCAVAÇÃO E REATERRO	UND	1,00	17.965,40	17.965,40	787.347,09	1,90%	83,29%	C	
	COMP 021	FONECIMENTO E ASCENTAMENTO DE PISTO TATIL E ALERTA DIRECIONAL 40X40CM	m2	152,56	105,32	16.067,61	803.414,70	1,70%	84,99%	C	
	COMP 012	POÇO DE VISITA QUADRADO PARA TUBO DUPLO DE DN=1,00M - DIMENSÕES INTERNAS 295X295CM, ALTURA ÚTIL 2,00M, EM CONCRETO ARMADO, INCLUSO CHAMINÉ E TAMPA - INCLUSO ESCAVAÇÃO E REATERRO	UND	1,00	16.034,24	16.034,24	819.448,94	1,70%	86,69%	C	
	COMP 008	REATERRO SEM APILOAMENTO	m3	1087,85	13,58	14.773,00	834.221,94	1,56%	88,25%	C	
	COMP 005	ESCAVAÇÃOD E BUEIROS EM 1º CATEGORIA	m3	1649,15	8,91	14.693,92	848.915,86	1,55%	89,80%	C	
	COMP 007	REATERRO E APILOAMENTO MECANICO	m3	466,22	27,15	12.657,87	861.573,73	1,34%	91,14%	C	
	COMP 020	CALÇADA CONCRETO (E=6CM)	m3	25,17	429,87	10.820,85	872.394,58	1,14%	92,29%	C	
	COMP 011	B.L. DUPLA CONCRETO ARMADO H ATE 2,0M	UND	2,00	4.896,52	9.793,04	882.187,62	1,04%	93,32%	C	

 SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DIRETORIA DE EDIFICAÇÕES CURVA ABC DE SERVIÇOS ENDEREÇO: RUA PEDRO SEGURA ALDA MUNICÍPIO: Altônia LEVANTAMENTO Nº: RESPONSÁVEL TÉCNICO: Simone Sbardelotto Valente PROTOCOLO Nº: 2499 ORGÃO: TIPO DE OBRA/SERVIÇO: CONSTRUÇÃO ART Nº: 172026026 REG. CREA: CREA-96476/D-PR PARANÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DAS CIDADES											
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (FEVEREIRO/2025) E SECID (MARÇO/2025) DESONERADO Drenagem Urbana e Reconstrução de pavimento											
	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL ACUMULADO	% DO ITEM	% ACUMULADO	FAIXA	ITEM
	COMP 016	Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/ extrusora)	m	386,00	24,17	9.329,62	891.517,24	0,99%	94,31%	C	
	COMP 027	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-2C	T	2,01	3.701,25	7.436,73	898.953,97	0,79%	95,10%	C	
	COMP 041	Mobilização e desmobilização de equipaentos e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica	UND	1,00	6.909,09	6.909,09	905.863,06	0,73%	95,83%	C	
	COMP 026	AGULHAMENTO -TSS	M2	1339,50	4,47	5.987,56	911.850,62	0,63%	96,46%	C	
	COMP 018	REGULAROIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO 100%PN AF-08-2025	m2	1339,50	4,08	5.465,16	917.315,78	0,58%	97,04%	C	
	COMP 024	Fornecimento de emulsão asfáltica EAI p/imprimação	t	1,47	3.389,71	4.994,56	922.310,34	0,53%	97,57%	C	
	97624	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	32,00	132,63	4.244,16	926.554,50	0,45%	98,02%	C	
	COMP 004	REMOÇÃO CAMADA SUPERFICIAL DER - 41100 AF -08-2025	M3	267,90	9,61	2.574,51	929.129,01	0,27%	98,29%	C	